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I.  Opis Programu 

 

Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” od 2007 

roku realizowany jest zgodnie z założeniami określonymi  w uchwale Nr 218/2006 Rady Ministrów  

z dnia 18 grudnia 2006 roku oraz uchwałami zmieniającymi Nr 219/2009 z dnia 7 grudnia 2009 roku,   

Nr 109/2012 z dnia 29 czerwca 2012 roku. 

Założeniem Programu jest ograniczenie skali zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw  

i poczucie zagrożenia. Celami priorytetowymi Programu są:  

- wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców,  

- zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom,  

- poprawa wizerunku Policji i wzrost zaufania społecznego do tej służby, 

- aktywizacja lokalnych partnerstw różnych podmiotów działających na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Założenia Programu przewidują formułę otwartości na inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie, 

nowatorskie formy działania, partnerów chcących działać na rzecz bezpieczeństwa, porządku publicznego, 

przeciwdziałania patologiom społecznym.  

Wskazane w Programie cele i zadania, szczególnie w odniesieniu do głównego zadania, jakim jest 

aktywizacja i wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

realizowane były przede wszystkim poprzez dofinansowywanie projektów realizowanych na poziomie 

lokalnym w następujących obszarach: 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania.  

2. Przemoc w rodzinie.  

3. Bezpieczeństwo w szkole.  

4. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej. 

5. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

6. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej. 

7. Ochrona dziedzictwa narodowego.  

W budżecie państwa na każdy rok funkcjonowania Programu (2007-2015), w ramach rezerwy celowej na 

realizację programu „Razem bezpieczniej” zabezpieczono kwotę 3.000.000 zł na aktywizację społeczności 

lokalnych. Kwota ta przekazana jest do budżetów wojewodów na zadania realizowane przez organizacje 

pozarządowe i jednostki samorządu terytorialnego. 

W ramach rezerwy celowej, oprócz projektów rekomendowanych przez wojewodów, dofinansowano także 

projekty realizowane na poziomie lokalnym z rekomendacji Zespołu wspierającego koordynację Programu. 

W ramach programu „Razem bezpieczniej” podejmowane były przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych,  

a także nadzorowane służby, działania profilaktyczno–prewencyjne o charakterze centralnym, realizowane 

były, zgłoszone do MSW przez inne podmioty, zadania wpisane (włączone) do Programu i z jego logo.  

Ich celem, obok promocji Programu było inicjowanie partnerstw na rzecz działań w obszarze ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań oraz zwrócenie uwagi na ważne problemy społeczne w obszarze 

bezpieczeństwa.  

W prace przy realizacji Programu zaangażowany jest Zespół wspierający koordynację programu „Razem 

bezpieczniej”. Zespół jest organem opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele ministerstw: Administracji i Cyfryzacji, Edukacji 

Narodowej, Gospodarki, Infrastruktury i Rozwoju, Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Obrony Narodowej 

(Żandarmeria Wojskowa), Pracy i Polityki Społecznej, Sportu i Turystyki, Sprawiedliwości, Środowiska  
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i Ministerstwa Zdrowia oraz formacji (służb) nadzorowanych przez MSW (Policja, Straż Graniczna, 

Państwowa Straż Pożarna). 

Na poziomie województwa zadania wynikające z Programu koordynuje wojewoda przy pomocy Zespołu 

(funkcjonującego w urzędach wojewódzkich na zasadach, adekwatnie do Zespołu wspierającego 

koordynację Programu w MSW), w skład którego wchodzą przedstawiciele m.in. administracji 

samorządowej, Policji, Państwowej Straży Pożarnej czy Straży Granicznej. Zespół ten inicjuje i koordynuje 

działania programu na swoim terenie, zbiera informacje o jego realizacji, a następnie przedkłada 

Ministrowi Spraw Wewnętrznych sprawozdania. 

Powiaty i gminy mogą włączać się w realizację programu na zasadzie dobrowolności.  

Sprawozdanie z realizacji programu „Razem bezpieczniej” w 2014 roku zawiera opis: 

1) działań podjętych w roku sprawozdawczym przez MSW, w tym centralnych akcji profilaktyczno- 

prewencyjnych, 

2) działań związanych z promocją Programu, 

3) finansowania Programu, w tym podziału rezerwy celowej zabezpieczonej na realizację Programu 

„Razem bezpieczniej” w 2014 roku (część 83 i 42), 

4) działań realizowanych w ramach Programu przez inne instytucje niż MSW – wpisane (włączone) 

do Programu, realizowane z wykorzystaniem jego logo. 

 

Natomiast w załącznikach do Sprawozdania znajduje się: 

 

1) opis przykładowych działań, wpisujących się w obszary programu „Razem bezpieczniej”, 

podejmowanych przez służby nadzorowane przez MSW (Komenda Główna Policji, Straż 

Graniczna, Państwowa Straż Pożarna) i Żandarmerię Wojskową (MON), współpracującą z tymi 

służbami – załącznik nr 1; 

2) opis projektów realizowanych na poziomie lokalnym - dofinansowanych w 2014 roku z rezerwy 

celowej zabezpieczonej na realizację Programu (materiał opracowany na podstawie danych 

urzędów wojewódzkich)  – załącznik nr 2. 

 

Do Sprawozdania załączono także Raport z „Badania efektywności programów lokalnych w ramach 

programu Razem bezpieczniej, dofinansowanych i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia 

Programu”– załącznik nr 3. 

 

Ministerstwa zaangażowane w realizację Programu, w ramach przekazywanych sprawozdań przekazały 

także informacje o działaniach wynikających z innych programów, np.:  

 Rządowego programu na lata 2014 - 2016 „Bezpieczna i Przyjazna Szkoła" (MEN),  

 „Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016” (MZ),  

 „Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020” (MPiPS), 

  Programu „Przeciwdziałanie poprzez sport agresji  i patologii wśród dzieci i młodzieży” (MSiT), 

  „Narodowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2013-2020” (MIiR), 

które tematycznie wpisują się w obszary działań programu „Razem bezpieczniej”.  

Jednakże w celu uniknięcia powielenia treści przedstawianych Radzie Ministrów w odrębnych 

sprawozdaniach resortowych, w niniejszym opracowaniu informacji tych nie uwzględniono. 
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II. Koordynacja Programu 

 

2.1 Posiedzenia Zespołu wspierającego koordynację Programu  

 

Zespół wspierający koordynację programu „Razem bezpieczniej" monitoruje jego realizację na poziomie 

centralnym, podejmuje decyzje dotyczące przeznaczenia środków finansowych na realizację Programu - 

podział rezerwy celowej zabezpieczonej na realizację Programu w budżecie państwa i przedkłada 

rekomendacje Ministrowi Spraw Wewnętrznych.  

W celu podziału rezerwy celowej w wysokości 3.000.000 zł, corocznie Minister Spraw Wewnętrznych 

zwraca się do Wojewodów o przedstawienie maksimum 7 projektów, których realizacja w danym roku 

przez podmioty pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego efektywnie wesprze działania 

administracji rządowej w ramach programu „Razem bezpieczniej”. Zakłada się, iż propozycje projektów 

powinny być wynikiem wnikliwej analizy, powstałej zarówno w oparciu o dane statystyczne nt. skali 

zagrożeń w województwie, jak i o wnioski z koordynowanych oraz współrealizowanych programów 

profilaktycznych oraz innych przedsięwzięć i inicjatyw z zakresu ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań. 

Zespół wspierający koordynację programu „Razem bezpieczniej”, działający przy Ministrze Spraw 

Wewnętrznych, dokonuje analizy i oceny przedłożonych przez Wojewodów projektów (w ramach Zespołu 

powoływane są grupy ekspertów, adekwatnie do obszaru działania Programu1). 

Podczas posiedzenia Zespołu : 

• omówiono listę rankingową projektów do dofinansowania w 2014 r. oraz  wyniki prac grup 

eksperckich, 

• omówiono propozycje podziału rezerwy celowej 3.000.000 zł zabezpieczonej na realizację 

programu „Razem bezpieczniej” w 2014 r., 

• przeprowadzono głosowanie nad podziałem rezerwy celowej i przyjęciem listy rankingowej 

projektów do dofinansowania w 2014 r., 

• omówiono propozycje przyznania w 2014 Tytułu Lidera Programu „Razem bezpieczniej” (dyskusja, 

głosowanie), 

• omówiono konferencję podsumowującą realizację programu „Razem bezpieczniej” w 2013 r. , ze 

szczególnym uwzględnieniem warsztatów planowanych w drugim dniu konferencji, 

• omówiono harmonogram działań w ramach programu „Razem bezpieczniej” w roku 2014.  

 

2.2 Spotkania koordynatorów wojewódzkich rządowego programu ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” 

 

MSW corocznie w IV kwartale organizuje seminaria dla koordynatorów wojewódzkich, których celem jest 

m.in. weryfikacja i przyjęcie kierunków działań w ramach Programu na dany rok, w tym monitorowanie 

podziału rezerwy celowej zabezpieczonej na realizację „Razem bezpieczniej”. Wnioski i propozycje ze 

spotkań z koordynatorami przedstawiane są następnie Zespołowi wspierającemu koordynację programu 

„Razem bezpieczniej”, który na posiedzeniach przyjmuje i rekomenduje Ministrowi Spraw Wewnętrznych 

propozycje w zakresie realizacji Programu w danym roku.  

                                                 
1
 „Procedura mechanizmu dofinansowania”, umieszczona na stronie internetowej Programu zawiera opis etapów postępowania z wnioskami wojewódzkimi – 

propozycjami lokalnymi do dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa zabezpieczonej na realizację programu „Razem bezpieczniej” 
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W spotkaniu w 2014 r., uczestniczyli członkowie Zespołu wspierającego koordynację Programu - 

reprezentanci poszczególnych ministerstw, przedstawiciele Policji (Komendy Głównej Policji oraz 

koordynatorzy Programu z komend wojewódzkich/Stołecznej Policji), Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej, koordynatorzy wojewódzcy oraz pracownicy Wydziału Profilaktyki DPP MSW.   

Celem spotkania było m.in. omówienie kwestii dotyczących dotychczasowej realizacji programu „Razem 

bezpieczniej”, harmonogramu działań i podziału rezerwy celowej zabezpieczonej w budżecie państwa oraz 

dyskusja na temat kontynuacji Programu po roku 2015.  Podczas spotkania omówiono również Raport  

z „Badania efektywności programów lokalnych w ramach programu Razem bezpieczniej, dofinansowanych 

i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia Programu w 2013 roku”. 

 

2.3  Konferencja podsumowująca działania w ramach Programu w 2013 roku 

 

W dniu 4 marca 2014 r. MSW (Departament Porządku Publicznego) zorganizowało konferencję 

podsumowującą realizację w 2013 r. rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań „Razem bezpieczniej”. Podczas konferencji nagrodzeni zostali autorzy i gospodarze 

najciekawszych inicjatyw zrealizowanych w ramach programu „Razem bezpieczniej” w 2013 r. Statuetki 

lidera Programu otrzymali:  

 prof. zwyczajny Marek Konopczyński – rektor Wyższej Szkoły Nauk Społecznych PEDAGOGIUM  

w Warszawie, 

 Wiesława Ćwiklińska –Wicekurator Oświaty w Białymstoku  

 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. 

Statuetka Lidera „Razem bezpieczniej”, zgodnie z regulaminem jest wyróżnieniem przyznawanym 

najlepszym realizatorom Programu, którzy aktywnie angażują się w projekty, zmierzające do poprawy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zgodnie z założeniami Programu konferencja odbywa się corocznie i jej celem jest podsumowanie 

zrealizowanych działań w roku poprzednim. Podczas konferencji zaprezentowano m.in. film 

przedstawiający podjęte w 2013 r. działania w ramach Programu, przekazano statuetkę przechodnią  

i ogłoszono miejsce IX Przystanku „PaT”, zaprezentowano spektakl teatralny pt. „Heysel” w wykonaniu 

Chojnickiego Studia Rapsodycznego - Dom Kultury w Chojnicach – II nagroda w konkursie „Kibicuję 

bezpiecznie” w 2013 r., przedstawiono założenia kampanii „Reaguj! Nie toleruj!” Komendy Stołecznej 

Policji, oraz omówiono założenia mistrzostw domów dziecka w piłce nożnej organizowane przez 

Stowarzyszenie „Nadzieja na Mundial”.   

W konferencji podsumowującej, oprócz koordynatorów wojewódzkich i członków Zespołu wspierającego 

koordynację Programu uczestniczyli: 

 naczelnicy wydziałów prewencji komend wojewódzkich/Stołecznej Policji, 

 przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego/beneficjenci programu „Razem bezpieczniej”  

w 2013 r., 

 przedstawiciele organizacji pozarządowych realizujących program „Razem bezpieczniej”, 

 dotychczasowi Liderzy programu „Razem bezpieczniej”. 

Podczas drugiego dnia Konferencji, tj. 5 marca 2014 r. przeprowadzone zostały prace ekspertów w ramach 

warsztatów roboczych, których celem było przygotowanie m.in. założeń do nowej perspektywy programu 

„Razem bezpieczniej” na lata 2016-2020.  
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III. Promocja Programu 

 

3.1  Strona internetowa programu „Razem bezpieczniej” / Bank Dobrych Praktyk  

 

 http://razembezpieczniej.msw.gov.pl/ 

 

Głównym założeniem i celem funkcjonowania strony internetowej Programu jest stworzenie 

ogólnopolskiej bazy  sprawdzonych pomysłów w zakresie poprawy bezpieczeństwa, które mogą pomóc  

w rozwiązywaniu konkretnych problemów danej społeczności lokalnej. Witryna, oprócz bieżących 

informacji związanych z realizacją Programu, zarówno o charakterze centralnym, jak i lokalnym zawiera 

materiały opracowane na potrzeby jego wdrożenia i realizacji – są to przede wszystkim dokumenty 

przygotowane dla potencjalnych beneficjentów, wnioskodawców i innych zainteresowanych podmiotów  

i instytucji. Do głównych działów umieszczonych na stronie zaliczyć należy: procedury mechanizmu 

dofinansowania, sprawozdania roczne – raporty z ewaluacji, miasteczka ruchu drogowego, multimedia, 

kalendarium, opis i treść Programu, informacje dla partnerów chcących przyłączyć się do Programu, 

poradniki z zakresu bezpieczeństwa, mapa programu „Razem bezpieczniej” – Bank Dobrych Praktyk. 

 

Bank Dobrych Praktyk łączy doświadczenia administracji rządowej, samorządowej oraz organizacji 

społecznych. Jest to bowiem podstawowy warunek skuteczności programu „Razem bezpieczniej”, którego 

istotą jest wymiana dobrych praktyk oraz sprawdzonych inicjatyw. W BDP zamieszczane są opisy 

wszystkich projektów dofinansowanych i zrealizowanych w ramach Programu z rezerwy celowej budżetu 

państwa oraz inicjatywy zewnętrzne, które zostały pozytywnie zweryfikowane i poddane ewaluacji. 

 

Należy zaznaczyć, że w grudniu 2014 roku podjęte zostały działania mające na celu zmianę szaty graficznej 

strony internetowej programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” 

oraz dostosowanie jej do najnowszych standardów internetowych, w tym dostosowania serwisu 

internetowego do międzynarodowych standardów dostępności WCAG 2.0. Zadanie to zostało 

zrealizowane pod koniec grudnia 2014 r. 

 

3.2  Spot podsumowująco-informacyjny dotyczący programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań „Razem bezpieczniej” 

 

W 2010 r. przygotowano i wydano główny dokument filmowy służący do promocji dotychczasowych 

działań i bieżących realizacji, przeprowadzonych w trakcie praktycznego wdrażania zadania. Spot ten na 

bieżąco wykorzystywany jest przede wszystkim jako promocja Programu, zachęta do udziału w nim, 

emitowany podczas konferencji, seminariów na poziomie centralnym, a także lokalnym. Materiał w wersji 

polskiej i angielskiej zamieszczony został na stronie internetowej Programu oraz serwisie youtube: 

http://www.youtube.com/watch?v=LVS9pN5YMIk      - polska wersja językowa,  

http://www.youtube.com/watch?v=YdgxSztY0bY         - angielska wersja językowa. 

Całość przedsięwzięć dot. przedmiotowego zakresu, który obejmował program „Razem bezpieczniej” za 

rok 2013 przedstawiał film podsumowujący ten okres, zaprezentowany podczas konferencji 

podsumowującej realizację Programu w dniu 4 marca 2014 r.: 

 

https://msw.gov.pl/pl/aktualnosci/11860,Liderzy-programu-Razem-Bezpieczniej-nagrodzeni-w-MSW.html 
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IV.  Akcje centralne 

 

4.1  Działania pn. „Bezpieczne wakacje ‘2014” 

 

„Bezpieczne wakacje” były realizacją wspólnych inicjatyw administracji zespolonej oraz zainteresowanych 

jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i instytucji organizujących wypoczynek 

dzieciom i młodzieży.  

Na podstawie zalecenia kierunkowego Podsekretarza Stanu w MSW w sprawie organizacji działań 

administracji rządowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku oraz w związku  

z przepisami ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz.U. Nr 31, poz. 206, z późn.zm.), w szczególności art. 22 pkt 2, wojewodowie, jako koordynatorzy podjęli 

działania zmierzające do realizacji zadań przez formacje i właściwe służby, odpowiedzialne za zapewnienie 

bezpieczeństwa.  

Założeniem towarzyszącym planowaniu działań pn. „Bezpieczne Wakacje” było ich zintegrowanie  

z rządowym programem ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, 

zakładającym szczególną aktywność rządowej administracji publicznej m.in. w takich obszarach, jak 

bezpieczeństwo: w miejscu zamieszkania i miejscach publicznych, w szkole i w ruchu drogowym. 

Podejmowane działania profilaktyczno – prewencyjne na szczeblu wojewódzkim, w ramach akcji 

„Bezpieczne Wakacje” w 2014 roku, polegały głównie na:  

 kontroli stanu technicznego autobusów, autokarów oraz pojazdów przewożących dzieci  
i młodzież, 

 kontroli trzeźwości, stanu psychofizycznego, uprawnień, kwalifikacji itp. zawodowych kierowców 
wykonujących przewozy wakacyjne, 

 zapewnieniu bezpieczeństwa na głównych ciągach komunikacyjnych i drogach dojazdowych  
do miejsc wypoczynku i miejsc atrakcyjnych turystycznie,  

 zapewnieniu bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej i samochodowej, na dworcach, 
stacjach kolejowych, autobusowych oraz na szlakach komunikacyjnych, w szczególności pod kątem 
przeciwdziałania zjawisku narkomanii i alkoholizmu zwłaszcza małoletnich, pedofilii,  
żebractwu, a także przestępstw (rozbój i kradzież), 

 monitoringu odpowiedniego oznakowania akwenów oraz kontroli kąpielisk, placów i miejsc  
do zabawy znajdujących się w ich pobliżu, a także monitoringu tzw. „dzikich kąpielisk”, 

 kontroli zabezpieczeń przeciwpożarowych w bazach wypoczynkowych, w szczególności  
w miejscach pobytu dzieci i młodzieży,  

 kontroli miejsc wypoczynku pod względem stanu technicznego i sanitarnego, 

 wzmożonej kontroli rejonów przygranicznych i przejść granicznych w zakresie przestrzegania prawa 
oraz pod kątem zakazu sprzedaży małoletnim alkoholu i wyrobów tytoniowych, 

 kontroli miejsc gromadzenia się nieletnich pod kątem zagrożenia narkomanią, alkoholizmem lub 
innymi patologiami, 

 wzmożonych patrolach i interwencjach służb mających na celu przeciwdziałanie zagrożeniom 
związanym z przestępczością pospolitą (zakłócenie porządku publicznego, wybryki grup 
młodzieżowych, wandalizm, agresja), 

 przeprowadzeniu kontroli placówek, miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, placów zabaw, boisk, 
miejsc masowej rozrywki, obiektów użyteczności publicznej itp.,  

 kontrolowaniu miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem ujawniania i eliminowania zjawiska sprzedaży 
alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom niepełnoletnim, 

 kontrolowaniu miejsc zagrożonych zjawiskiem prostytucji lub seksualnego wykorzystywania osób 
małoletnich (parki, dworce PKS i PKP, tereny przydrożne), 
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 organizacji sezonowych posterunków Policji, 

 organizowaniu pogadanek, spotkań, konkursów, prelekcji na temat bezpieczeństwa, zarówno przed 
wakacjami, jak i w trakcie letniego wypoczynku, 

 prowadzeniu akcji informacyjno – promocyjnych w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wakacji  
w lokalnych mediach. 

 

Bieżące informacje na temat działań i inicjatyw lokalnych podejmowanych podczas wakacji2 przez 

komendy wojewódzkie/Stołeczną Policji oraz urzędy wojewódzkie zamieszczone zostały na stronie 

internetowej programu „Razem bezpieczniej”.  

 

4.2  Ogólnopolska kampania „Rowerem bezpiecznie do celu” 

 

Głównym założeniem realizowanej od 2008 roku, w okresie letniego wypoczynku kampanii „Rowerem 

bezpiecznie do celu”, jest promowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym rowerzystów,  

a w szczególności dzieci i młodzieży. Kampania przeprowadzana jest corocznie na terenie całego kraju od 

czerwca do końca sierpnia. Oddziaływanie edukacyjne kampanii przyczynić się ma do podniesienia 

świadomości rowerzystów na temat zagrożeń, z którymi mogą spotkać się na drogach oraz wyrobienia 

nawyku poszanowania przepisów prawa o ruchu drogowym.  

Instytucje partnerskie działań MSW w ramach Kampanii: m. st. Warszawa, Państwowa Straż Pożarna, Straż 

Graniczna, Komenda Główna Policji, Komenda Stołeczna Policji, Żandarmeria Wojskowa (MON), Straż 

Miejska m.st. Warszawy, Polski Czerwony Krzyż, Stołeczna Estrada, Fundacja "Kierowca Bezpieczny", Moto-

Medic, Fundacja "Jedź Bezpiecznie", ZSSiL nr 2 W-wa. Partner medialny: Polskie Radio Program 1. 

Kampania „Rowerem bezpiecznie do celu” została wpisana na listę przedsięwzięć realizowanych  

w ramach Dekady Działań na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego (Decade of Action for Road Safety), 

zainaugurowanej 11 maja 2011 r. w Sejmie RP. (Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych ogłosiło 

lata 2011-2020 Dekadą Działań na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego (Decade of Action for Road 

Safety).  

   

4.3  Działania w ramach programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a TY”  

 

4.3.1  Ogólnopolska akcja profilaktyczna – IX Przystanek PaT „Profilaktyka a Ty”  

 

Ogólnopolski program edukacyjno-profilaktyczny Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty”, kierowany 

jest do młodzieży. Idea PaT-u  - moda na życie bez uzależnień  - promowana przez młodych wśród młodych, 

to dialog wspierający systemowe rozwiązania edukacyjno-wychowawcze prowadzone przez różne resorty 

zaangażowane w ten proces, w tym MSW poprzez rządowy program ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.  

W ramach działań programu „Profilaktyka a Ty” prowadzona jest ogólnopolska Akcja edukacyjno-

profilaktyczna „Przystanek PaT”, współfinansowana z programu „Razem bezpieczniej”.  

 

 

 

                                                 
2
 w lipcu i sierpniu 2014 r. Wydział Profilaktyki DPP zebrał i umieścił na stronie internetowej programu „Razem bezpieczniej” informacje nt. 

podjętych inicjatyw lokalnych, których linki – odnośniki zostały zebrane w postaci miesięcznych  zestawień (lipiec/sierpień)  
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4.3.2 „Ogólnopolski Głos Profilaktyki”   

 

Celem „Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki” jest wzmocnienie profilaktyki twórczej oraz edukacja 

młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej, a także promocja 

innowacyjnych działań profilaktycznych.  

Zaproponowana przez społeczność programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty” ogólnopolska, 

integracyjna akcja, instytucjonalna i środowiskowa, wpisuje się w założenia rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.  W zrywie wolnych serc 

(wspólne wybijanie przez 60 sekund rytmu serca) w 2014 roku wzięło udział ponad 74 000 osób, ok. 2.000 

jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych włączyło się w organizację 

Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki*. 

Partnerem inicjatywy było także Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach programu „Bezpieczna  

i przyjazna szkoła”. 
 

*W 2013 roku na apel MSW kierowany do Wojewodów oraz inicjatywy społeczności PaT (Profilaktyka a Ty), odpowiedziało pozytywnie ponad 460 

jednostek samorządowych. Już w 2012 r. akcja „Warszawska Noc Profilaktyki” roku była pilotażem projektu, planowanego do realizacji od 2013 r. 

(Ogólnopolska Noc Profilaktyki) na terenie całego kraju w oparciu o współpracę Komendy Głównej Policji z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych  

i Ministerstwem Edukacji oraz z samorządem lokalnym. Pomysł wzorowany był na powodzeniu i społecznej akceptacji „Nocy Muzeów”, która  

z pomysłu grupy entuzjastów przekształciła się w masowe, ogólnopolskie wydarzenie. Wzorując się na tym doświadczeniu, przeprowadzone 

zostały interaktywne działania o treściach profilaktycznych, w sposób atrakcyjny, dynamiczny i innowacyjny, oparty na profilaktyce rówieśniczej. 

 

4.4   Konkurs dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Kibicuję bezpiecznie” 

 

W 2014 roku MSW przeprowadziło konkurs dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Kibicuję 

bezpiecznie”. Regulamin konkursu przewidywał w ramach zgłoszonych projektów realizację następujących 

zadań: 

 popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży zasady „fair play” oraz zasad kulturalnego i bezpiecznego 

kibicowania zawodnikom biorącym udział w rywalizacji,  

 propagowanie wiedzy w zakresie konsekwencji prawnych wiążących się z niewłaściwym zachowaniem 

podczas imprez sportowych,  

 kształtowanie wśród dzieci i młodzieży nawyków prawidłowego zachowania się w trakcie kibicowania. 

 

 Finałowe prace zostały wybrane z pośród 25 nadesłanych propozycji projektów, w tym po dwa  

z województw: dolnośląskiego, śląskiego łódzkiego, lubelskiego, lubuskiego, mazowieckiego, 

wielkopolskiego, małopolskiego, warmińsko – mazurskiego, świętokrzyskiego, pomorskiego, 

zachodniopomorskiego oraz jeden projekt z województwa opolskiego. Spośród projektów, które  

w ramach konkursu „Kibicuję bezpiecznie” wpłynęły do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, wybrano 3 

najlepsze: 

I miejsce zajął projekt Urzędu Miejskiego w Sosnowcu  - pn.„Agresja na aut”, 

 II miejsce – Urząd Miasta Stołecznego w Warszawie – pn. „KIBIC”, 

 III miejsce – Urząd Miasta Żary – pn. „W kibicowaniu łączymy pokolenia”. 

Nagrodzone urzędy miast otrzymali odpowiednio za zajęcie pierwszego miejsca – 60 tys. zł, za drugie 

miejsce – 40 tys. zł, a za trzecie – 20 tys. zł. 
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4.5 Turnieje bezpieczeństwa ruchu drogowego (BRD) dla dzieci i młodzieży - współpraca w ramach 

organizacji i przeprowadzenia Turniejów: 

 

 Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych  

i gimnazjów; 

 Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych; 

 „Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów Szkół Specjalnych  

i Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych, 

 

poprzez finansowe i organizacyjne wsparcie MSW Turniejów w ramach Porozumienia o współpracy  

z PZMot., MSWiA, MI, KGP z dn. 1 czerwca 2011 r. W ramach programu „Razem bezpieczniej” w 2014 roku 

zostały ufundowane nagrody główne dla zwycięzców turniejów. 

Finał Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego miał miejsce 13-14 czerwca 2014 roku w Poznaniu, 

natomiast Finał Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych 

odbył się w dniach 1-3 czerwca 2014 roku w Czarnej (woj. podkarpackie). Ponadto, w 2014 roku 

zorganizowano ogólnopolski Turniej BRD dla dzieci ze szkół specjalnych i ośrodków szkolno-

wychowawczych. Finał tego przedsięwzięcia miał miejsce w Wiechlicach (woj. lubuskie) w dniach 4-6 

czerwca 2014 roku. 

Turnieje mają charakter edukacyjny i przyczyniają się do podniesienia poziomu wiedzy  

i kwalifikacji młodych uczestników ruchu drogowego. Ich podstawowym założeniem organizacyjnym jest 

wieloetapowość - obejmują szerokie rzesze dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dzięki swojemu 

zasięgowi i opracowanej przez specjalistów Komendy Głównej Policji formie, stanowią one rodzaj 

programu edukacyjnego, przygotowującego dzieci i młodzież do bezpiecznego, odpowiedzialnego 

uczestnictwa w ruchu drogowym. Pierwszym etapem turniejów są eliminacje na szczeblu gminy, 

następnym eliminacje powiatowe i wojewódzkie, każda edycja kończy się finałem ogólnopolskim, do 

których docierają uczestnicy wyłonieni w eliminacjach niższego szczebla.  

Dzięki turniejom najmłodsi uczestnicy ruchu drogowego chętniej zapoznają się z problematyką związaną  

z przepisami prawa o ruchu drogowym, a także udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycznej  

i innymi zagadnieniami dotyczącymi bezpiecznego i kulturalnego poruszania się po drogach. 

Turniej Motoryzacyjny, skierowany do młodzieży szkół średnich, ukierunkowany jest na podwyższanie 

umiejętności technicznych kierowania pojazdem, zwiększenie świadomości o istniejących zagrożeniach 

wśród uczestników ruchu drogowego, a także kształtowanie właściwego zachowania na drogach 

publicznych.  

Organizatorzy szacują, że we wszystkich etapach Turniejów w 2014 r. wzięło udział ponad 100.000 uczniów 

– tj. ok. 2.000  szkół,  z tego 40%  w  Ogólnopolskim Turnieju Motoryzacyjnym, 60% w Turnieju BRD - po 

połowie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe.  

Organizatorzy i partnerzy turniejów: Polski Związek Motorowy, Komenda Gówna Policji, MSW, kuratoria 

oświaty, wojewódzkie rady BRD, Stowarzyszenie Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego. 
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V. Działania w ramach programu „Razem bezpieczniej” wpisane (włączone) do Programu, 

realizowane z wykorzystaniem jego logo 

 

5.1  „Nadzieja na Mundial” – II Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej Dzieci z Domów Dziecka  

w Warszawie 

26 i 27 lipca 2014 roku w Warszawie na Stadionie Pepsi Arena odbyły się Drugie Mistrzostwa Świata Dzieci  

z Domów Dziecka w Piłce Nożnej. Młodzi zawodnicy z całego świata rywalizowali o tytuł najlepszej drużyny 

globu. Pomysłodawcą i organizatorem Mistrzostw Świata jest Stowarzyszenie „Nadzieja na Mundial”.  

W imprezie wzięło udział 28 drużyn, które w sumie liczyły około 300 młodych zawodników z domów 

dziecka, m.in. z Litwy, Brazylii, Niemiec, Holandii, Hiszpanii, Zimbabwe, Mongolii, RPA, Rosji, Węgier, 

Francji, Niemiec, Polski, Tajlandii, Wietnamu, Finlandii, Białorusi oraz Estonii. 

Głównym celem przeprowadzenia Mistrzostw jest:  

• uaktywnienie dzieci  z placówek opiekuńczo-wychowawczych do uczestnictwa w imprezach 

sportowych, stanowiących kontynuację celów i zadań wychowania fizycznego i zdrowotnego,  

• promowanie wśród osób najmłodszych z rodzin zagrożonych patologią społeczną sportu oraz jego 

zalet, 

• kształtowanie, poszerzanie zdolności komunikacji społecznej oraz rozwijanie umiejętności 

współdziałania z rówieśnikami, co w znacznym stopniu wpływa na rozwój i możliwości sprawnego 

funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ufundowało nagrody dla laureatów trzech zwycięskich drużyn, 

trenerów, opiekunów oraz Puchar Fair Play, który trafił w ręce najmłodszej drużyny z Estonii.  

Pomysłodawcą i organizatorem Mistrzostw Świata jest Stowarzyszenie „Nadzieja na Mundial”, które od 

2010 roku przeprowadza turnieje piłkarskie dla dzieci z domów dziecka. Mistrzostwa Świata, które odbyły 

się w 2013 r., to pierwsza tego typu impreza zorganizowana w takiej skali, z udziałem dzieci z domów 

dziecka. Była to pierwsza w historii tak ogromna impreza dla podopiecznych domów dziecka ze wszystkich 

kontynentów, a zarazem także pierwszy światowy Turniej, którego pomysłodawcą i gospodarzem była 

Polska. 

 

5.2  „Zalecenia dotyczące postępowania dla dobra dziecka”  

 

Z inicjatywy Rzecznika Praw Dziecka, MSW w ramach programu „Razem bezpieczniej”, we współpracy  

z przedstawicielami: 

• Biura Rzecznika,  

• Ministerstwa Sprawiedliwości,  

• Prokuratury Generalnej,  

• Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej,  

• Ministerstwa Edukacji Narodowej  

oraz  

Komendy Głównej Policji,  

wypracowało dokument pn. „Zalecenia dotyczące postępowania dla dobra dziecka”  

„Zalecenia dotyczące postępowania dla dobra dziecka” mają stanowić praktyczne wsparcie dla 

funkcjonariuszy, w sytuacji podejmowania działań, podczas których obecne jest dziecko. Poszczególne 

punkty Zaleceń, wymienione na plakacie, wskazują na konieczność zabezpieczenia w jak najlepszy sposób 
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interesów dziecka oraz zapewnienia mu właściwej opieki i poczucia bezpieczeństwa na każdym etapie 

postępowania. 

 

5.3  Pilotaż projektu „Miś przyjaciel”  

 

„Miś przyjaciel” to wspólna inicjatywa Wielkopolskiej  Policji, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  -  

w ramach programu „Razem bezpieczniej” oraz Rzecznika Praw Dziecka.  

Realizowany, jako pilotaż od  25 listopada 2014 roku, projekt polega na przekazaniu ofierze-dziecku 

pluszowego przyjaciela i miłej zabawki - misia, który pomoże przestać myśleć o przykrym wydarzeniu. 

Każdy miś ma na sobie koszulkę, na której znajduje się dziecięcy numer zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

(800 12 12 12) oraz numery alarmowe Policji (997 oraz 112).  

Inicjatywa to uzupełnienie realizowanych praktyk policyjnych na rzecz małoletnich ofiar przestępstw, 

głównie związanych z przemocą, a także poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, narażonych na 

poważną traumę. Wykorzystanie misia w tak określonych sytuacjach dotyczyło także wspierania dzieci – 

świadków tragicznych wydarzeń, w celu przeciwdziałania stresowi pourazowemu. 

 

VI.  Działalność wydawnicza 

 

6.1  Poradniki 

 

W celu upowszechnienia wiedzy wśród społeczeństwa w latach 2007/2008 opracowano,  

a zaktualizowano w 2014 r. we współpracy z Policją, Strażą Graniczną i Państwową Strażą Pożarną 

poradniki tematyczne:  

  „Jak unikać zagrożeń”,  

  „Jak bezpiecznie przekraczać  granice Polski”, 

  „Jak złożyć zawiadomienie o przestępstwie”,  

  „O pożarach i innych zagrożeniach”, 

  „Jeśli musisz zeznawać – rola świadka w postępowaniu karnym”,  

  „Karta rowerowa w szkole” oraz 

 „Program przeciwdziałania poprzez sport agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży – 

poradnik uczestnika programu” (działania w ramach programu Ministerstwa Sportu  

i Turystyki były spójne z rządowym programem „Razem bezpieczniej”. W ramach programu 

w latach 2009 - 2014 wydanie niniejszej pozycji realizowane było w każdym roku). 

Poradniki te stanowią corocznie uaktualniany zbiór informacji i wiedzy z zakresu wiktymologii oraz 

przyczyn powstawania najczęstszych zagrożeń, a także zbiór informacji związanych z szerzej rozumianym 

bezpieczeństwem, jak np. bezpieczne przekraczanie granic. Kolportowane są przy okazji organizacji 

wszystkich spotkań związanych z realizacją Programu. Treść poradników jest także zamieszczana na stronie 

internetowej programu „Razem bezpieczniej”. Z uwagi na formę oraz zakres merytoryczny publikacje te 

spotykają się z dużym zainteresowaniem. 

 

6.2  „Reaguj! Nie toleruj !" - wybrane aspekty bezpieczeństwa 

 

W 2014 r. wydano publikację pt. „Reaguj! Nie toleruj !" - wybrane aspekty bezpieczeństwa. Jest to zbiór 

artykułów, jako wynik konferencji inaugurującej kampanię policyjną „Reaguj! Nie toleruj!”, która  

w ramach programu „Razem bezpieczniej” odbyła się w grudniu 2013 r. w Pedagogium (Wyższej Szkole 

http://razembezpieczniej.msw.gov.pl/download/23/10803/reagujnietoleruj.pdf
http://razembezpieczniej.msw.gov.pl/download/23/10803/reagujnietoleruj.pdf
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Nauk Społecznych) z udziałem autorytetów z dziedziny bezpieczeństwa, profilaktyki, psychologii  

i socjologii. Treść publikacji jest także zamieszczona na stronie internetowej programu „Razem 

bezpieczniej”. 

 

VII. Promocja projektów profilaktycznych na forum międzynarodowym EUCPN (Europejska Sieć 

Zapobiegania Przestępczości) 

 

Europejską Sieć Prewencji Kryminalnej ustanowiono decyzją Rady z dnia 28 maja 2001 r. Decyzja ta utraciła 

moc z chwilą wejścia w życie nowej Decyzji Rady 2009/902/WSiSW z dnia 30 listopada 2009 r. 

ustanawiającej Europejską Sieć Zapobiegania Przestępczości (EUCPN). Sieć ta przyczynia się do rozwoju 

różnych aspektów zapobiegania przestępczości na poziomie UE oraz wspiera działania z zakresu 

zapobiegania przestępczości na poziomie krajowym i lokalnym. 

Od chwili wejścia do Unii Europejskiej, Polska uczestniczy w pracach EUCPN poprzez Krajowego 

Przedstawiciela (reprezentant MSW). EUCPN przyczynia się do rozwoju różnych aspektów zapobiegania 

przestępczości na poziomie Unii Europejskiej oraz wspiera działania z zakresu zapobiegania przestępczości 

na poziomie krajowymi i lokalnym. Do zadań EUCPN należy m.in.: 

 ułatwianie współpracy, wymiany informacji między podmiotami zajmującymi się zapobieganiem 

przestępczości, 

 zbieranie i przekazywanie informacji, w tym dobrych praktyk w zakresie prowadzonych działań  

w dziedzinie zapobiegania przestępczości, 

 promowanie działań podejmowanych przez państwa członkowskie w dziedzinie zapobiegania 

przestępczości w ramach Sieci na terenie krajów członkowskich,  

 przekazywanie do włączenia na oficjalną stronę internetową Sieci oraz bieżącego uaktualniania 

informacji na temat wszelkich programów, strategii, statystyk, konferencji i działań Państw członkowskich 

 rozszerzanie i wzmacnianie współpracy pomiędzy instytucjami, lokalnymi praktykami  

i ekspertami w dziedzinie zapobiegania przestępczości oraz rozwój działań profilaktycznych w kraju  

w oparciu między innymi o rekomendacje wypracowane podczas prac w EUCPN,  

 organizacja konferencji, w szczególności dorocznej konferencji dotyczącej dobrych praktyk, organizacji 

konkursu w zakresie dorocznej europejskiej nagrody w dziedzinie zapobiegania przestępczości. 

 

W dniach 3-5 grudnia 2014 roku w Rzymie odbyło się Posiedzenie Zarządu EUCPN oraz Konferencja 

Dobrych Praktyk podczas której odbyło się rozstrzygniecie konkursu Europejskiej Nagrody  

w dziedzinie Zapobiegania Przestępczości (ECPA) i rozdanie nagród. W roku 2014 tematyka konkursu 

koncentrowała się wokół problematyki handlu ludźmi. Do konkursu zostały zgłoszonych 20 projektów  

z państw członkowskich.  

 

Polskę reprezentował projekt „Nie każdy pociąg jedzie do Hollywood” Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Szczecinie wybrany w drodze krajowych eliminacji. 

Projekt z Polski otrzymał jedno z dwóch wyróżnień specjalnych przyznanych przez jury. Komisja 

uhonorowała polską propozycję specjalnym certyfikatem za innowacyjność projektu, a także 

rozpropagowanie wiedzy na temat handlu ludźmi w różnych środowiskach np. pedagogów, nauczycieli, 

rodziców. 
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W roku 2014 została przeprowadzona aktualizacja informacji zamieszczonych na oficjalnej stronie Sieci: 

www.eucpn.org, a dotyczących działań podejmowanych przez Polskę w określonych obszarach 

przestępczości. Polska zaktualizowała informacje obejmujące dane statystyczne i podejmowane działania 

w związku z kradzieżami, przestępczością seksualną, przestępczością nieletnich oraz działaniami 

przestępczymi, których przedmiotem są pojazdy (tzw. vehicle crime), a także przemocą domową. Zostały 

zaktualizowane i zamieszczone również informacje o projektach profilaktycznych w większości 

realizowanych w ramach programu „Razem bezpieczniej”. Również w 2014 roku został przygotowany 

Program Pracy EUCPN na rok 2015. Zgłoszone projekty: X Ogólnopolski Przystanek „PaT” (IX Przystanek 

PaT w Koninie objęty był patronatem EUCPN) oraz  „Poprawa zdolności Polski do walki z handlem  

z ludźmi”,  zostały wpisane do Programu Pracy EUCPN na 2015 rok. 

 

VIII. Finansowanie programu „Razem bezpieczniej” 

 

8.1  Podział rezerwy celowej budżetu państwa – cz. 83 

 

W budżecie państwa na rok 2014, w ramach rezerwy celowej na realizację programu „Razem bezpieczniej” 

zabezpieczono kwotę 3.000.000 zł na aktywizację społeczności lokalnych. Kwota ta została przekazana do 

budżetów wojewodów na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe i jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

W celu monitorowania realizacji programu pn. Rządowy program ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” był używany miernik: Wskaźnik dynamiki projektów  

z zakresu ograniczania aspołecznych zachowań objętych dofinansowaniem w stosunku do projektów 

objętych dofinansowaniem w roku bazowym – 40 projektów, co stanowi 100%.  

Miernik w planie budżetu zadaniowego na 2014 rok dotyczy działania realizacja programu rządowego 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpiecznej” (kod klasyfikacji budżetowej 

2.1.5.4.). 

Miernik w roku 2014 został osiągnięty na poziomie 107,5%, co oznacza, że dofinansowanych zostało   

43 projekty (39 projektów z listy rankingowej, 3 projekty – konkurs „Kibicuję bezpieczniej” oraz projekt 

Przystanek PaT). 

Do MSW z urzędów wojewódzkich w 2014 wpłynęło 109 projektów na łączną sumę 8.541.041,03 zł. 
Wszystkie projekty oceniane były m.in. zgodnie z kryteriami: 

- uzasadnienie potrzeby realizacji projektu;  
- znaczenie zadania dla realizowanych kierunków i celów programu „Razem bezpieczniej”; 
- spodziewane rezultaty realizacji projektu; 
- wysokość środków na realizację projektu; 
- termin i miejsce realizacji projektu. 

Zespół koordynujący program „Razem bezpieczniej” rekomendował przyznanie dotacji dla 39 projektów 

na kwotę 2.673.582,20 zł. 

Pozostałe 320.000 zł Zespół postanowił przeznaczyć na dofinansowanie projektów wybranych  

i rekomendowanych w ramach Zespołu: 

 200.000 zł –organizacja i przeprowadzenie IX Przystanku „PaT” – woj. wielkopolskie oraz cztery 
Przystanki Regionalne, 

 120.000 zł - konkurs „Kibicuję bezpiecznie”. 
 

http://www.eucpn.org/
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Wojewodowie po przeprowadzeniu konkursów dla organizacji pozarządowych oraz po podpisaniu 

porozumień administracyjnych z jednostkami samorządu terytorialnego, wystąpili do Ministra Finansów  

z wnioskami o zwiększenie budżetów województw ze środków rezerwy celowej. 

 

Tabela nr 1. Informacja o środkach finansowych przyznanych z rezerwy celowej w latach 2007-2014 dla 
poszczególnych województw na realizację projektów - listy rankingowe sporządzane 
corocznie w ramach programu „Razem bezpieczniej” 

 
 

WOJEWÓDZTWO 

Kwota 
dofinansowania 
/przyznana/ 
/zł/ 

2007 - 2012 
 
    2013 
 

     2014 

Dolnośląskie 1.209.061,00 0 264.190,00 

Kujawsko-pomorskie 642.420,00 0 114.670,00 

Lubelskie 559.481,00 243.443,00 125.150,00 

Lubuskie 1.881.520,00 100.000,00 249.000,00 

Łódzkie 697.410,00 208.000,00 51.960,00 

Małopolskie 568.576,00 0 0 

Mazowieckie 2.301.788,00 478.458,00 325.579,00 

Opolskie  792.235,00 338.071,00 213.107,80 

Podkarpackie 679.306,00 122.770,00 242.900,00 

Podlaskie 804.561,00 248.764,00 0 

Pomorskie 907.721,00 115.032,00 123.340,00 

Śląskie 1.239.297,00 393.882,00 350.495,40 

Świętokrzyskie 1.565.892,00 100.000,00 295.120,00 

Warmińsko-mazurskie 1.238.685,00 76.900,00 355.360,00 

Wielkopolskie 836.945,00 115.500,00 282.710,00 

Zachodniopomorskie  1.335.332,00 305.820,00 0 

Razem 17.260.230,00 2.846.640,00 2.993.582,20 

 
Tabela nr 2. 

Liczba projektów zgłoszonych przez Wojewodów 
  

 

Rok Liczba projektów zgłoszonych 
przez Wojewodów do 

MSWiA/MSW do 
dofinansowania 

Liczba projektów zgłoszonych przez 
Wojewodów do MSWiA/MSW do 
konkursów – „Miasteczka Ruchu 

Drogowego”, „Bezpieczeństwo Imprez 
Sportowych” oraz „Kibicuję 

bezpiecznie”(MRD/BIS/Kibicuję 
bezpiecznie) 

2007 94 - 

2008 77 52 (MRD) 

2009 85 52 (MRD i BIS) 

2010 109 37 (MRD i BIS) 

2011 103 21 (BIS) 

2012 104 22 (BIS) 

2013 110 20 („Kibicuję bezpiecznie”) 

2014 109 25 (Kibicuję bezpiecznie”) 
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Tabela nr 3. 
Podział środków w 2014 r. w odniesieniu do obszarów działania Programu  

 

 

OBSZAR 
LICZBA PROJEKTÓW 

DOFINANSOWANYCH 
KWOTA DOFINANSOWANIA 

/zł/ 

1.   BEZPIECZEŃSTWO  
W SZKOLE 

12 668.345,80 

2.   PRZEMOC  
W RODZINIE 

14 942.762,00 

3.   BEZPIECZEŃSTWO  
W RUCHU DROGOWYM 

6 496.902,40 

4.   OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

2 
 

149.600,00 

5.   BEZPIECZEŃSTWO  
W MIEJSCACH 
PUBLICZNYCH i M.Z. 

 
5 

 
415.972,00 

RAZEM: 39 2.673.582,20 

 
Tabela nr 4.   

Rezerwa celowa budżetu państwa w 2014 r. z podziałem na województwa 

WOJEWÓDZTWO 

Podział z rezerwy celowej na projekty i PaT 
(pula 2.873.582,20 zł) 

NAGRODY KONKURSOWE 
(pula 120.000 zł) 

PRZYZNANE/ 
WYKORZYSTANE /zł/ ŚRODKI PRZYZNANE /zł/ 

ŚRODKI 
WYKORZYSTANE /zł/ 

Dolnośląskie 

 
264.190,00 257.183,77  

Kujawsko-pomorskie 

 
114.670,00 114.670,00  

Lubelskie 125.150,00 115.464,80  

Lubuskie 

 
229.000,00 229.000,00 20.000,00 / 17.892,31 

Łódzkie 

 
51.960,00 51.959,19  

Mazowieckie 

 
285.579,00 248.837,74 40.000,00 / 39.927,33 

Opolskie  

 
213.107,80 212.824,26  

Podkarpackie 

 
242.900,00 239.339,06  

Pomorskie 

 
123.340,00 122.431,85  

Śląskie 

 
290.495,40 289.928,40 60.000,00 / 38.345,03 

Świętokrzyskie 

 
295.120,00 295.095,15  

Warmińsko-Mazurskie 

 
355.360,00 354.719,61 
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 W 2014 r., w sumie dofinansowano 43 projekty, co  daje wykonanie miernika na poziomie 107,5 %.  

Plan na 2014 rok - w części 83 (rezerwy celowej) środki w wysokości 3.000.000,00 zł. Wykonanie na 

koniec 2014 r. – 2 881 334,00 zł (96%). Nie wydatkowano – 118 666,00 zł 

Przyczyny niewydania rezerwy celowej przez urzędy wojewódzkie to m.in. wydatkowanie mniejszych kwot, 

niż zakładano w kosztorysach projektów. 

 

8.2  Podział środków zabezpieczonych w budżecie MSW – cz. 42 

 

Plan na 2014 rok – w części 42 (sprawy wewnętrzne) środki w wysokości 320.000 zł rozdysponowano  

w następujący sposób: 

 przekazano dla Komendy Głównej Policji: 100.000 zł na realizację programu profilaktyczno-

edukacyjnego „PaT”, wydatkowano 99.994,60 zł; 

 z pozostałej kwoty 220.000 zł wydatkowano 178.380,71 zł (DPP MSW); 

Wykonanie na koniec 2014 r. – 278.375,31 zł (87%). 

 

Przyczyny niewydania środków finansowych MSW to m. in. wydatkowanie mniejszych kwot, niż zakładano 

w kosztorysach poszczególnych działań. 

 
Tabela nr 5.  

Wykorzystanie środków przeznaczonych na realizację działań o charakterze centralnym 
 

Lp. 
 

ZREALIZOWANE DZIAŁANIA 
 

WYDATKOWANA 
KWOTA 

/zł/ 

 
środki po zmianach  
w MSW- 220.000 zł 

178.380,71 zł 

1.  Druk poradników z zakresu bezpiecznych zachowań 26.200 

2.  Recenzja do Publikacji „Reaguj nie toleruj. Wybrane aspekty bezpieczeństwa” 584,00 

3.  
Dwudniowa Konferencja podsumowująca podjęte działania w ramach 
programu „Razem bezpieczniej” (usługa noclegowa oraz cateringowa) 

        36.380,00 

4.  
Zakup materiałów promocyjnych z logotypem  programu  „Razem bezpieczniej” 
(odblaski, torby) oraz kasków  
i lampek rowerowych 

         39.869,00 

5.  

Zakup nagród dla zwycięzców w Turniejach Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym  
i Motoryzacyjnych oraz w II Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej dla dzieci  
z domów dziecka  

19.536,59 

6.  
Spotkanie Zespołu wspierającego koordynację rządowego programu ,,Razem 
bezpieczniej” oraz koordynatorów wojewódzkich i policyjnych 

4.440,00 

7.  
Przygotowanie trzech Rocznych Raportów  
z wykonania-przez okres trzech lat (2013-2015)- badania efektywności 
programów lokalnych w ramach programu „Razem Bezpieczniej” 

9.000,00 

Wielkopolskie 
282.710,00 253.715,50 

 

 

 

RAZEM 
2.873.582,20 2.785.169,33 

120.000,00/ 

96.164,67 

Ogółem wydatkowanie - na projekty, konkurs i PaT                                 2.881.334,00 zł 
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dofinansowanych  
i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia Programu - Raport za 2013 
rok 

8.  Piknik – „Lato w mieście” na Agrykoli (zakup wody pitnej) 136,00 

9.  
Wyprodukowanie dwunastominutowego filmu podsumowującego realizację 
działań programu „Razem Bezpieczniej” w 2014 roku zgodnie z 
harmonogramem imprez 

13.000,00 

10.  
Wspólna inicjatywa z Rzecznikiem Praw Dziecka (maskotki „Miś Przyjaciel”, 
„Plakat-Zalecenia dotyczące postępowania dla dobra dziecka”) 

23.225,00 

11.  
Dostosowanie szaty graficznej strony internetowej „Razem Bezpieczniej” do 
najnowszych standardów dostępności WCAG 2.0. 

6.000,00 

 Środki przekazane do KGP– 100.000 zł 99.994,60 

12.  Środki przekazane dla KGP na realizację programu ,,Profilaktyka a Ty” 99.994,60 

 RAZEM: 278.375,31 zł 
 

IX.  Ewaluacja programu „Razem bezpieczniej” 

 

9.1 Realizacja zadania „Badanie efektywności programów lokalnych w ramach programu „Razem 

bezpieczniej”, dofinansowanych i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia Programu” 

 

W ramach programu „Razem bezpieczniej” Departament Porządku Publicznego MSW zaplanował 

przeprowadzenie badań sprawdzających efektywność wybranych programów lokalnych realizowanych  

w ramach Programu.  

Wyłoniona w drodze przetargu jako wykonawca firma EU-CONSULT sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, przez 

okres trzech lat (2013-2015) prowadzi badania efektywności projektów lokalnych w ramach rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, dofinansowanych  

i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia Programu. Raporty Roczne obejmują ocenę projektów 

w wytypowanych województwach. Realizacja badania w rezultacie powinna umożliwić ocenę 

mechanizmów działania Programu oraz wypracowanie dalszych rekomendacji. 

Projekt badawczy obejmuje analizę źródeł monitoringu rezultatów adekwatnych do założeń 

przedstawionych we wnioskach o dofinansowanie poszczególnych zrealizowanych już projektów lokalnych 

w ramach programu „Razem bezpieczniej”. Uzupełnienie badań stanowią ankiety internetowe oraz 

telefoniczne wywiady z członkami kadry koordynującej z ramienia projektodawców (stanowiące 

jakościowe uzupełnienie danych z kwestionariuszy). 

Raport z badań programu „Razem bezpieczniej” - efektywności projektów lokalnych w ramach rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, dofinansowanych  

i realizowanych we wszystkich obszarach wsparcia Programu umieszczony jest na stronie programu 

„Razem bezpieczniej” oraz stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Sprawozdania. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Sprawozdanie z realizacji programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” w 2014 roku 
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X.   Podsumowanie, wnioski 
 
Mając na uwadze główny  cel programu „Razem bezpieczniej” jakim jest aktywizacja i wspieranie inicjatyw 

lokalnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także dotychczasową jego realizację 

oraz biorąc pod uwagę badania opinii publicznej, w tym Polskie Badania Przestępczości należy:  

 

1. W dalszym ciągu dążyć do tworzenia efektywnych systemów  bezpieczeństwa oraz wspierania działań  

w ramach partnerstwa na rzecz bezpieczeństwa lokalnego. 

 

2. Ograniczać występowanie zjawisk patologicznych poprzez m.in. tworzenie lokalnych koalicji na rzecz 

eliminowania przejawów niedostosowania społecznego, patologii, w szczególności zagrażających 

zdrowiu i życiu dzieci i młodzieży.  

 

3. Prowadzić działania profilaktyczne i edukacyjne w dziedzinie bezpieczeństwa, z udziałem mediów 

ogólnokrajowych i lokalnych, w ramach edukacji dla bezpieczeństwa.  

 

4. Dotychczasowe obszary bezpieczeństwa ujęte w Programie powinny zostać zmodyfikowane w zakresie 

potrzeby korelacji i zgodności ze Strategią Sprawne Państwo 2020, wpisując się jednocześnie  

w kierunek interwencji „Przeciwdziałanie i zwalczanie przestępstw oraz zagrożeń dla bezpieczeństwa  

i porządku publicznego”. 

 

5. Kontynuować przyjęty i opisany w „Procedurze mechanizmu dofinansowania projektów w ramach 

programu „Razem bezpieczniej” system dofinansowania projektów realizowanych na poziomie 

lokalnym przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, gdyż system ten 

sprawdził się - dane z badań ewaluacyjnych przeprowadzanych w ramach Programu potwierdzają,  

że jest on przejrzysty i przyjazny dla potencjalnych beneficjentów. 

 


